Scriba quoque tum primùm a senatu populoque designatus est Pompeianus Quæstor, a senatoribus Romanis oriundus: qui et ipse stolam quoque candidam gestabat, et coronam ex auro solido, in laureæ effigiem fabrefactam. Hunc vero tanquam Apollinem habuerunt.

Senatus insuper populusque Amphithalem designarunt, nomine Casium Illustrem; qui stola similiter candida holoserica, indutus incedebat, coronam gestans, ex lauri foliis contextam, cujus in medio sigillum erat Jovis aureum. Amphithali autem huic, ceu Mercurio, divinos deferabant honores: sicuti hæc omnia sapiens Dominus chronographus litteris prodidit.

Ad sacra vero hæc ludorum Olympicorum certamina undique conveniebat quidquid erat juvenutis nobilioris; qui in partes sese distrahentes, inter se invicem certamina iniierunt. Et hi quidem (inter quos etiam virgines fuerunt plurimæ) summa sane temperantia et moderatione **288** ibi degebant; nulla ex parte aliorum Indigi, ut qui ipsi copiosi essent, atque auri vim ma-

VARIAE LECTIONES.

⁸⁸ ἐβελίνην Ch., ἐβελλίην Ox. ⁸⁹ Ἀρεως· Ox. ⁹⁰ Πομπειανός Ox. ⁹¹ προεβάλλοντο Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(34) Στολὴν διάχρυσον ἄσπρην. Forte legendum, στολὴν ἑλοσηρικὴν ἄσπρην· quem alytarchæ habitum infra facit, in Diocletiano: Τὴν στολὴν ὁ αὐτοῦ αργός ἄσπρην, ὁλοσηρικὴν ἐφόρει· ὁ δὲ βασιλεὺς, ἀντὶ τοῦ ἄσπρου, ἐφόρεσε πορφυροῦν.

(35) Κατείχε ῥάβδον ἐβελίνην. Scr. ἐβελίνην. Ἐβελός, sive ἔβενος, Ebenus; unde ἐβελίνος, et ἔβενινος, cujus lignum omnium gravissimum est, et colore nigro. Plinius lib. xii, cap. 4. duo ejus facit genera: alterum quidem rarum *Enodi materis nigri splendoris, ac vel sine arte protinus jucundi*: alterum fruticosum, etc.

(36) Ὁ δὲ γραμματεὺς προχειρίσθη. Gregorius noster γραμματεῖα illum, Actor cap. xix, v. 35, memoratum, non urbis scribam ordinarium, sed hunc auctoris nostri, Olympicorum scribam, cujus forte munus fuerit τὰ γράμματα τῶν ἱερῶν ἐπιμελεῖσθαι, fuisse vult: in not. et observat. in quædam Scripturæ loca Anglice scripta: quem videsis.

(37) Ὀνόματι Κάσιον Ἰλλούστριον. Eruditissimus Jn. Meursius in Glossario suo Græcobarb. et Notis ad H. sychium, *Illustris*, de viris claris, notam esse, non autem cognomentum; argumentatione sane

satis probabili. Quod enim Latini *vir illustris*, Græci Ἰλλούστριος reddidisse videntur: unde habemus, Προκόπιος Ἰλλούστριος, Ἡσύχιος Ἰλλούστριος, Χριστόδωρος Ἰλλούστριος, Εὐτόλιμος Ἰλλούστριος: exemplo scilicet a Latinis sumpto, apud quos *illustris* appellatio in operum Inscriptionibus et alibi etiam, frequenter occurrit: unde *Marcellus, vir illustris*; Macrobius, *vir clarissimus et illustris*; Boethius, *vir clarissimus et illustris*. Victor De persecut. Vandal. lib. xi: *Mittit ergo tunc ad Ecclesiam Alexandrum illustrem, hujusmodi legationem deferentem*. Ex Latino vero, *illustris*, sit Ἰλλούστριος, eadem forma, qua Αὐγουστάλιος, ab *Augustalis*. Verum contra hoc facere videtur locus iste auctoris nostri, ubi, ὀνόματι Κάσιον Ἰλλούστριον, nullo alio modo reddi potest, quam *nomine Casium Illustrem*; adeo ut Ἰλλούστριος hic Casii cognomentum fuisse videtur. Nec enim penitus improbabile est, dignitatis notaculum quod primo fuit, in cognomentum quandoque transire potuisse: nisi forte quis ὀνόματι ad Κάσιον tantum resp. ceru velit.